
Об определении международного технологического парка "Астана Хаб"

Приказ и.о. Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической 
промышленности Республики Казахстан от 12 июля 2023 года № 250/НҚ
      В соответствии с  пункта 15 Положения о Министерстве подпунктом 150-1)
цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики 
Казахстан, утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 12 
июля 2019 года № 501 "О мерах по реализации Указа Президента Республики 
Казахстан от 17 июня 2019 года № 24 "О мерах по дальнейшему совершенствованию 
системы государственного управления Республики Казахстан", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Определить международным технологическим парком "Астана Хаб" 
корпоративный фонд "Международный технопарк IT-стартапов "Astana Hub".
      2. Департаменту развития отрасли информационных технологий Министерства 
цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе 
Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности 
Республики Казахстан;
      2) представление в Юридический департамент Министерства цифрового развития, 
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктом 1) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности 
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      И.о. министра А. Оразбек

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


